РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 18.02.2013года

г.Волосово

№ 94
По основной деятельности

«Об организации приема

граждан в общеобразовательные

учреждения»

В соответствии со ст.16 Закона РФ «Об образовании» и на основании Приказа Минобрнауки России от 15.02.2012 года № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план приема в первые классы школ (Приложение № 1).

2. Руководителям школ:

2.1. Привести локальные акты образовательных учреждений, определяющие правила приема в школу, в соответствие Приказу Минобрнауки России от 15.02.2012 года № 107 и разместить их на сайтах школ.

2.2. Разместить на информационных стендах, в СМИ, на сайтах ОУ информацию о количестве мест в первых классах школ до 10.03.2013 года, не позднее 01.08.2013 года – информацию о наличии свободных мест для приема детей, не зарегистрированных на закрепленной территории.

2.3. Организовать прием в первый класс лиц, проживающих на территориях, закрепленных за школой приказом Комитета образования от 18.02.2013 года № 89.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Басову Н.И., заместителя председателя Комитета образования.

Председатель Комитета образования

Т.В. Фалева
Приложение № 1

к приказу Комитета образования

от 18.02.2013 года № 94

План приема в 1 классы школ

	№

п\п
	Общеобразовательное учреждение
	Количество 1-х классов
	Количество учеников

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская средняя общеобразовательная школа №1»
	1
	25

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская средняя общеобразовательная школа №2»
	1
	25

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кикеринская средняя общеобразовательная школа»
	2,5
	41

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бегуницкая средняя общеобразовательная школа»
	2
	32

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Беседская основная общеобразовательная школа»
	0,5
	5

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Большеврудская средняя общеобразовательная школа»
	1
	21

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Изварская средняя общеобразовательная школа»
	1
	18

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Калитинская средняя общеобразовательная школа»
	1
	23

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сабская средняя общеобразовательная школа»
	0,5
	9

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сельцовская средняя общеобразовательная школа»
	1
	23

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Яблоницкая средняя общеобразовательная школа»
	1
	20

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Торосовская основная общеобразовательная школа»
	1
	15

	13
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Зимитицкая основная общеобразовательная школа»
	1
	10

	14
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Октябрьская основная общеобразовательная школа»
	0,5
	12

	15
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская начальная общеобразовательная школа»
	4
	87

	16
	Муниципальное образовательное учреждение  для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Рабитицкая начальная  школа – детский сад»
	1
	19

	17
	Муниципальное образовательное учреждение  для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Ущевицкая начальная школа - детский сад»
	0,5
	7